Verum haad multo poft tempore litis mate- Quibustis
. titulo coro-

ries, dum Elifabetha Sigismandi Filia, & Albertinationis re-
Regis conjux folenni ritu ex Regni more coronanda,,, 3o
fuit, inter Strigonienfem Metropolitam, & Vefprimien-#ehite obe-

vitur,
Nn g fem
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fem Epifcopum fubnata eft ; ac utriusque confenfu rur-

fum compofita, quemadmodum ex inftrumento publico
fuper ea re confetto perfpicuum eft, quod hoc loco
depromere neceffarium putavi. (a) ,, Nos Georgius
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miferatione Divina Archiepifcopus Strigonienfis, lo-
cique ejusdem Comes perpetuus, Primas, & Apo-
ftolicee Sedis Legatus natus, memorie commenda-
mus tenore prefentium fignificantes, quibus expe-
dit, univerfis. Quod pridem Excellentiffimo Princi-
pe, & Domino noftro, Domino Sigismundo Dei gra-
tia Romanorum Imperatore, ac Hungarie, Bohe-
mie &c. Rege ficut Divine placuit voluntati, fi-
nale debitum nature perfolvente, Przlatisque, Ba-
ronibus, Proceribus, & Regnicolis in multitudine,
& quantitate copiofa in hunc locum pro ferenifli-
mi Principis, Domini noftri , Domini Alberti, Du-
cis Aufirie, in Regem Hungarie eleéti, coronatio-
ne convenientibus, inter alia, quae tunc in oneri-
bus variis Regni occurrebant, per Reverendum in
Chrifte Patrem, Dominum Simonem de Rozgon,
Epifcopum Vefprimienfem, de, & fuper faéto co-
ronationis , & inunétionis Reginalis Majeftatis difce-
ptatio, & difficultas quoad nos, & Ecclefiam no-
firam mota fuit, proponens, & allegans idem Do-
minus Epifcopus Vefprimienfis, quod ad ipfom pre-
textu jurium, & Privilegiorum fuz Ecclefie anti-
57 qUO~

(¢) Ex aatographo.
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Vefprimienfis. 287
quorum , quorum non nulla in noftri, & ditorum
aliorum Prelatorum, & Baronum prefentiis tunc
produxit, coronatio, & inunétio Domine Regine
Hungarize {pectaret, & pertineret, & quamvis hu-
jusmodi fuz intentionis propofitionem, & allegatio-
nem per certas litteras, & Privilegia etiam prade-
cefforum noftrorum, Archiepifcoporum Strigonien-
fium tunc productas, & exhibita aliqualiter firmare
voluiffet, tamen quia pradeceffores noftri, Strigo-
nienfes Archiepifcopi, de Icitu, & memoria homi-
num nunc viventium, quamplures, fignanter Domi-
nas Mariam, & confequenter Barbaram prefati Do-
mini Sigismundi Imperatoris, & Regis conthorales,
coronarunt, & inunxerunt in Reginas, tum quia
non eftimavimus, neque aliquomode fcivimus, aut
putalfemus, quod fuper hujusmodi fadte coronatio-
nis Regine inter di¢tum Dominum Epifcopum, &
nos difceptatio, & difficultas oriri debuiffet aliqua-
lis, ut proinde etiam noftre Ecclefie jura, & privi-
legia {uis juribus contraria, vel prevalentia quere-
re, producere, & opponere valuiffemus: Sed quia
tam nos noftre Ecclefi® Strigonienfis , quam etiam
pretattus Dominus Epifcopus fuz Vefprimientis
Ecclefie jura ex preftito tenemur defenfare jura-
mento ; ideo nos in favorem pacis, & feriz amici-
tie, intervenientibus tamen, & mediantibus notabi-
libus viris, certis videlicet Prelatis, & Baronibus

3 Pree-
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288 Epifcopatus }

preetacti regni Hungarie, ne ex tali noftra difcepta-
tione, negligentia vel obftaculum aliquod in prefata
coronatione, que indilate propter multa, & varia evi-
tanda pericula fieri debuit, oreretur aquievimus dicto
Domino Epifcopo Vefprimienfi, & condefcendimus,
fine tamen preejudicio jurium Ecclefiz nofirae Strigo-
nienfis, ut ferenifimam Dominam noftram, Domi-
nam Elifabeth, conthoralem videlicet memorati Do-
mini Ducis Aufirie, & in regem, ficut pramittitur,
electi, in Reginam Hungariz inungere valeat, &
coronare, tali tamen f{ub conditione, quod, fi nos
temporis in proceffu, quo opportunitas commodofe
fe obtulerit, jura, & privilegia alia Ecclefiz noftre,
fuis videlicet efficaciora, & meliora invenire, ac
producere poterimus: Ex tunc, ipfis vifis, & nomi-
natis, idem Dominus Epifcopus Vefprimienfis a pro-
{ecutione di¢torum fuorum jurium, & privilegiorum

. in antea penitus defiftere debeat, & ceflure tenea-

tur: cafu vero quo preditta fua produéta jura, &
privilegia, ac quaecunque alia invenienda, & pro-
ducenda noftris fuerint faniora, efficaciora, & me-
liora, ex tunc nec nos, neque noftri fucceflores in
antea ipfum Dominum Epifcopum, aut fuos fuccef-
ores in hujusmodi faCo coronationis ullo un-
quam tempore impedire debeamus, aut valeamus,
Ad quz omnia obfervanda tam nos, quam fpe ta-
» Ctus
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., Gtus Dominus Epifcopus Vefprimienfis {fub pre-
, fentium litterarum, quibus utriusque noftrum anue
laria Sigilla funt appenfa, obligavimus, & obli-
,, gamus teftimonio mediante. Datum in Alba Re-
,» gall in vigilia circumcifionis Domini, anno Ejusdem

29 I\{CCCXXXVIIQ 29

)

by

3 5 5 Sl %4 - Publico
Deinceps jus id Vefprimienfibus integrum man diglomate

fit, donec fub Uladislao II. Annam ejus Conjugem,mnffl{f}dcgg-
quod Vefprimien{is Epifcopus nondum Sacerdotio initia- remta. o
tus erat, ab Strigonienfi Archiepifcopo coronari ne-
ceffe effet. Id ne joribus Epifcoporum Vefprimien-
fium aliquod prejudicium crearet, ipfe Rex Uladislaus
publicis litteris cavit, quas, quod prarogativam hanc
mirifice illufirant, pro coronide hujus argumenti pro-
ferre mihi vifum fuit. (@) ,, Nos Uladislaus Dei gra-
tia Rex Hungariz &c. Memoriz commendamus te-
nore praefentium fignificantes univerfis, quibus ex-
,» pedit. Quod cum nos Divina difponente clementia
,» Ioftrifimam Dominam Annam de Candaile ex ve-
tufta firpe Regia Fuxiorum oriundam, nobis in
conjugem ritu Sanéte Romanz Ecclefie copulari,
ac tandem adduci feciffemus, curaflemusque eam in
Civitate noftra Alba Regali, quo ex noftra invitatio-
ne multorum Principum Oratores, ac vaniverfi Domini
,» Prae-
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Preelati, Barones, Nobilesque, Proceres, & univer-
forum Comitatuum Regni noftri Electi convenerant,
pro veteri confuetudine hujus Regni, coronari, li-
cet fidelis nofter Reverendus Dominus Gregorius
de Frangepanibus, ac eletus & confirmatus Eccle-
fie Vefprimienfis, hujusmodi munus coronationis
ex veteri indultu Divorum Regum Hungarie, Pre-
deceflorum f{cilicet nofirorum, quo ipfa Ecclefia,
confequenterque, ejusdem omnes Prelati, & Epi-
{copi abunde dotati exiftunt, obire, & peragere de-
buiffet, tamen ex quo idem Dominus Epifcopus
nondum omnes ordines Sacerdotis, & Pontificialis
dignitatis confecrationem ob temporis brevitatem,
& negotiorum pluralitatem, quibus pro Regni hujus
noftri utilitate fepe numero implicitus exiftit, ple-
narie, & integraliter habuerit, nos munus corons-
tionis prafate Domine Regine pro hac vice, pro-
pter inhabilitatem ipfius Domini Epifcopi, Reve-